АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.01.2026  № 18
	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от 27.01.2025 №90 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области», следующие изменения:

1)  абзац 6 пункта 5.1.2. изложить в следующей редакции:

«- премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 6
должностных окладов.»;
2) абзац 4 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Соотношение       среднемесячной       заработной        платы руководителя,

заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителя, главного бухгалтера учреждения на среднемесячную заработную плату работников учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.04.2025 № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы.»;
3) приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
Глава муниципального образования

«Холм – Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             А.М. Егикян
Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного

учреждения «Централизованная

бухгалтерия  учреждений культуры»
Холм-Жирковского муниципального

округа Смоленской области
(в редакции постановлений
 от 27.01.2025 №90,

от  19.01.2026 №18)
РАЗМЕРЫ
должностных окладов  работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Начальник
	37 604,0

	2.
	Главный бухгалтер
	33 843,0

	3.
	Заместитель главного бухгалтера
	9 044,0

	3.
	Ведущий бухгалтер
	8 412,0

	4.
	Бухгалтер
	7 992,0

2